
Stránka 1 z 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVY Z OBCE 
 

Vážení spoluobčané a chalupáři,  
 

další měsíc je za námi a já bych se s vámi ráda podělila o 

radostné zprávy a novinky z našeho Krompachu. Léto je v 

plném proudu, dny jsou dlouhé a plné slunce, a i u nás v 

obci se toho v posledních týdnech hodně událo. 

Máme za sebou Vítání léta, které se uskutečnilo v červnu a 

podle reakcí i samotné atmosféry můžeme říci, že se akce 

opravdu povedla. Těší mě, že se jí zúčastnilo více než 270 

lidí, což ukazuje, že chuť setkávat se a společně si užít 

příjemné chvíle je mezi námi stále silná. Věřím, že si 

dospělí i děti tento den plný programu, vystoupení i 

dobrého jídla opravdu užili. Ráda bych tímto poděkovala 

hlavním organizátorům, kteří na přípravách pracovali 

několik měsíců a díky nim jsme mohli zažít tak krásnou 

událost. 

Velké poděkování patří také všem, kteří se zapojili do 

nedávné výsadbové akce. Největší dík si zaslouží slečna 

Anna Kudrnová, která celou akci nejen vymyslela, ale také 

připravila a odpracovala. Na sázení se podílela celá rodina 

Kudrnů a dále také pánové Biganovský, Barták, Šimek st., 

Nešvera a paní Spalová. Každému z vás patří upřímné 

poděkování za čas a energii, kterou jste do této akce vložili. 

Vysazené keře nejen zkrášlí naši obec, ale časem poskytnou 

útočiště pro drobné živočichy a příjemné prostředí pro nás 

všechny. 

V průběhu července nás čekají odečty vody, které budou 

probíhat přímo ve vašich domácnostech. Současně s tím 

zahájíme průzkum a přípravu změn v odpadovém 

hospodářství, které budou reagovat na potřeby obce i 

jednotlivých domácností. V nejbližší době dojde ke zrušení 

velkých černých kontejnerů na směsný odpad, které byly 

dosud volně přístupné. Každá domácnost bude využívat 

svou vlastní popelnici nebo pytel na odpad, což přispěje k 

lepšímu pořádku ve veřejném prostoru. O všech změnách a 

podrobnostech vás budeme včas a srozumitelně informovat 

prostřednictvím Munipolisu, obecního webu i 

Krompašských rozhledů. 

Stále pracujeme na probíhajících dotačních projektech, 

kterými je dokončení projektu vodovodu, oprava 

centrálního hřbitovního kříže v Krompachu a novinkou je 

buková lesní stezka s herními a fitness prvky, která povede 

od hranic z Jonsdorfu směrem k Hřebenovce, kdy byla 

dotace již předběžně schválena. 

Věřím, že si v tomto letním období najdete čas na 

odpočinek, setkávání s rodinou a přáteli nebo příjemné 

chvíle v krásné přírodě, která naši obec obklopuje. Pokud 

vás čeká dovolená, přeji vám, abyste si ji užili podle svých 

představ a vrátili se domů odpočatí a plní energie. 

Děkuji vám za vaši přízeň, podporu a aktivní zájem o dění 

v naší obci. Společně můžeme pokračovat v tom, aby byl 

Krompach příjemným a hezkým místem k životu. 

 

Věra Polanecká, starostka obce Krompach 

 

USNESENÍ č. 3/2025 Zastupitelstva obce Krompach ze zasedání dne 18.06.2025 

A. Zastupitelstvo bere na vědomí: 

3.16 Zastupitelstvo obce Krompach bere na vědomí 

poskytnutý finanční dar ve výši 3 000 Kč a Darovací 

smlouvu na akci „Běh okolo Hvozdu – 10. ročník“. 

B. Zastupitelstvo jmenuje:  

Ověřovatele zápisu – pana Ing. Jiřího Kudrnu a pana 

Miloše Jirmáska. 

C.a) Zastupitelstvo schvaluje: 

3.2 Zastupitelstvo obce Krompach projednalo Návrh účetní 

závěrky obce Krompach za rok 2024 a nezjistilo, že by 

účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených dokladů 

v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz 

předmětu účetnictví a finanční situaci účetní jednotky a 

účetní závěrku schválilo. Zároveň schvaluje převod 

výsledku hospodaření z účtu 431 na účet 432 v částce 

2 251 497,24 Kč. 

3.3 Zastupitelstvo obce Krompach schvaluje Závěrečný 

účet obce Krompach za rok 2024 bez výhrad. Návrh 

závěrečného účtu je vyvěšen na úřední desce obce 

Krompach a na webu obce od 19. 5. 2025. 

3.4 Zastupitelstvo obce Krompach schvaluje Závěrečné 

přezkoumání hospodaření – audit hospodaření obce 

Krompach za rok 2024. Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Krompach byla vyvěšena na úřední desce 

obce Krompach a na webu obce od 19. 5. 2024. Závěr z 

přezkoumání hospodaření za rok 2024 Při přezkoumání 

Vydává: Sdružení pro Krompach z.s. ve spolupráci s obcí Krompach a místními obyvateli a chalupáři jako občasník  

červenec 2025    www.spk-krompach.wbs.cz   vydáno v Krompachu 30.06.2025 



Stránka 2 z 8 

 

 

 

hospodaření obce Krompach za rok 2024 podle § 2 a 3 

zákona č. 420/2004 Sb.: Nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) 

zákona č. 420/2004 Sb., zjištěny chyby a nedostatky.  

3.5 Zastupitelstvo obce Krompach schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 2/2025.  

3.6 Zastupitelstvo obce Krompach schvaluje záměr pachtu 

pozemku parc. č. 159/1 v k.ú. Krompach o výměře 8 921 

m2 a ukládá starostce připravit záměr pachtu pozemků a 

zveřejnit záměr na úřední desce obce. 

3.7 Zastupitelstvo obce Krompach schvaluje prodej části 

pozemku 126/3 zahrada o výměře 15 m2 a st. 513 zastavěná 

plocha o výměře 8 m2 v k.ú. Krompach, celkem o výměře 

23 m2, dle GP č. 852-246/2024 za cenu 1 250 Kč/m2 bez 

DPH (celkem 28 750 Kč bez DPH), s DPH 1 512,50 Kč/m2 

(celkem 34 787,50 Kč s DPH) a kupní smlouvu a ukládá 

starostce kupní smlouvu podepsat. 

3.8 Zastupitelstvo obce Krompach souhlasí se záměrem 

prodeje části pozemku parc. č. 126/2 v k.ú. Krompach, 

zahrada, dle nákresu žadatele, a ukládá starostce připravit 

geometrický plán pro oddělení pozemku na náklady 

žadatele a záměr prodeje pozemku a zveřejnit záměr na 

úřední desce obce. 

3.9 Zastupitelstvo obce Krompach souhlasí se záměrem 

prodeje pozemku parc. č. 1925/4 o výměře 37 m2 v k.ú. 

Krompach ostatní plocha a ukládá starostce připravit záměr 

prodeje pozemku a zveřejnit záměr na úřední desce obce. 

3.10 Zastupitelstvo obce Krompach souhlasí se záměrem 

prodeje pozemku parc. č. 1925/5 o výměře 12 m2 v k.ú. 

Krompach ostatní plocha a ukládá starostce připravit záměr 

prodeje pozemku a zveřejnit záměr na úřední desce obce. 

3.11 Zastupitelstvo obce Krompach souhlasí se záměrem 

prodeje pozemku parc. č. 1925/10 o výměře 58 m2 v k.ú. 

Krompach ostatní plocha a ukládá starostce připravit záměr 

prodeje pozemku a zveřejnit záměr na úřední desce obce. 

3.12 Zastupitelstvo obce Krompach schvaluje aktualizaci 

Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací v 

majetku Obce Krompach na období 2022-2031. 

3.13 Zastupitelstvo obce Krompach schvaluje Dohodu 

mezi obcí a stavebníkem o zápisu geometrického plánu a 

věcném břemenu ve prospěch obce a předběžný souhlas 

obce s umístěním staveb a ukládá starostce Dohodu 

podepsat a zajistit související náležitosti (vklad služebnosti 

do KN). 

3.14 Zastupitelstvo obce Krompach schvaluje rozšíření 

živnostenského oprávnění o zprostředkování obchodu a 

služeb 

C.b) Zastupitelstvo neschvaluje: 

3.15 Zastupitelstvo obce Krompach neschvaluje poskytnutí 

finančního daru a Darovací smlouvu pro subjekt klub 

Radost, zaměří se na podporu místních spolků a sdružení. 

C.d) Zastupitelstvo nepřijalo: 

D. Zastupitelstvo ukládá: 

3.6 Ukládá starostce připravit záměr pachtu pozemku parc. 

č 159/15 v k.ú. Krompach o výměře 8 921 m2 a zveřejnit 

záměr na úřední desce obce. 

3.7 Ukládá starostce podepsat kupní smlouvu na prodej 

části pozemku 126/3 zahrada o výměře 15 m2 a st. 513 

zastavěná plocha o výměře 8 m2 v k.ú. Krompach, celkem 

o výměře 23 m2, dle GP č. 852-246/2024 za cenu 1 250 Kč/ 

m2 bez DPH (celkem 28 750 Kč bez DPH), s DPH 1 512,50 

Kč/ m2 (celkem 34 787,50 Kč s DPH). 

3.8 Ukládá starostce připravit záměr prodeje části pozemku 

parc. č. 126/2 zahrada, připravit geometrický plán pro 

oddělení pozemku a zveřejnit záměr na úřední desce obce. 

3.9 Ukládá starostce připravit záměr prodeje pozemku parc. 

č. 1925/4 o výměře 37 m2 v k.ú. Krompach ostatní plocha 

a zveřejnit záměr na úřední desce obce. 

3.10 Ukládá starostce připravit záměr prodeje pozemku 

parc. č. 1925/5 o výměře 12 m2 v k.ú. Krompach ostatní 

plocha a zveřejnit záměr na úřední desce obce. 

3.11 Ukládá starostce připravit záměr prodeje pozemku 

parc. č. 1925/10 o výměře 58 m2 v k.ú. Krompach ostatní 

plocha a zveřejnit záměr na úřední desce obce. 

3.13 Ukládá starostce podepsat Dohodu mezi obcí a 

stavebníkem o zápisu geometrického plánu a věcném 

břemenu ve prospěch obce a předběžný souhlas obce s 

umístěním staveb a zajistit související náležitosti (vklad 

služebnosti do KN). 

 

 

Setkání biskupa Stanislava Přibyla se starosty z celé Litoměřické diecéze 

 

 
Litoměřická diecéze zaujímá plochu 9 380 km2 a nachází 

se v ní 1 135 samostatně stojících kostelů a kaplí. V prosinci 

2023 byl 21. diecézním biskupem jmenován Stanislav 

Přibyl, jehož intronizace se uskutečnila v litoměřické 

katedrále 2. března 2024. 

Diecéze se rozkládá na území severních Čech u hranice s 

Německem při jihovýchodní hranici spolkové země Sasko 

a Polskem při jihozápadní hranici s Dolnoslezským 

vojvodstvím. Z hlediska státní správy České republiky a 

jejího krajského dělení spadá celkem do pěti krajů. Největší 

část území litoměřické diecéze tvoří Ústecký a Liberecký 

kraj. Do Středočeského kraje zasahuje částečně, do 

Karlovarského a Královéhradeckého pouze okrajově. Z 

hlediska církevní správy patří do České církevní provincie 

a je sufragánní diecézí k pražské arcidiecézi, se kterou 

hraničí ve své jižní části. Na západě hraničí s plzeňskou 

diecézí a na východě s královéhradeckou diecézí. Přes 



Stránka 3 z 8 

 

 

 

státní hranici na německé straně sousedí s diecézí 

drážďansko – míšeňskou   a   na  polské  straně  s  diecézí  

lehnickou. 

Dne 23. května uspořádal biskup Stanislav Přibyl setkání 

se starosty z celé litoměřické diecéze. Pozvání přijalo 

celkem 220 reprezentantů místních samospráv z pěti krajů, 

které spadají do území litoměřické diecéze. Biskup 

každého osobně přivítal, pozdravil a se všemi hovořil. Při 

těchto setkáních se prakticky každý z představitelů obcí 

identifikoval kostelem, případně místním knězem. Za obec 

Krompach  přijali   pozvání   místostarosta   Jiří  Kudrna  a  

Markéta Kudrnová za spolek Jánské kameny – 

Johannisstein, který pomáhá krompašský kostel opravovat. 

Stanislav Přibyl ve svém projevu zdůraznil, že je to doklad 

dobré spolupráce i vědomí samospráv, že kostel vždy tvoří  

nedílnou součást jejich obce a mají být nač pyšní. Díky 

tomu obce přijímají svůj díl spoluzodpovědnosti za péči o 

kostely, případně je přijímají do svého majetku, pokud 

nejsou využívané pro církevní účely, nebo jsou ochotny 

pomoci jinak. Reprezentanti místních samospráv od pana 

biskupa při příchodu převzali jeho osobní vizitku, aktuální 

vydání diecézního časopisu Zdislava, Kostelní noviny s 

pozváním na Noc kostelů, a dárkové balení piva z 

litoměřického Biskupského pivovaru U svatého Štěpána. 

Součástí setkání byl raut s pohoštěním pro všechny hosty, 

což byla ideální příležitost pro diskuzi a výměnu zkušeností 

mezi jednotlivými obcemi při péči o církevní památky a 

historické dědictví.  

Markéta Kudrnová 

 

 

Jak třídit_plast, papír, bio, co není sklo 

 
 

BIODPAD 
Co patří do nádoby Co nepatří do nádoby 

• zbytky ovoce a zeleniny, slupky  
• čajové sáčky, kávové sedliny včetně 

papírových filtrů 
• tráva, plevel, drny se zeminou 
• košťály a celé rostliny, zbytky rostlin, 

odpadlé listy 
• listí, větve 
• piliny, hobliny, kůra, štěpka 
• seno, sláma 
• vychladlý popel ze spalování dřeva 

 

• odpady živočišného původu 
• mléčné výrobky 
• skořápky vajec ani vejce 
• zbytky rostlinného původu, které 

obsahují suroviny živočišného původu 
• jedlé tuky a oleje 
• zvířecí trus, moč, podestýlky s 

exkrementy 
• peří, chlupy, vlasy 
• uhynulá zvířata 
• obalové materiály z bioplastu 
• vlhčené ubrousky 

 
¨ 

 

 

 

PLASTY 
Co patří do nádoby Co nepatří do nádoby 

• PET lahve, plastové lahve od mléčných 
nápojů i samotného mléka 

• kelímky od jogurtů, pomazánek, 
margarínů, krémů 

• obaly od šamponů, sprchových gelů, 
tekutých mýdel 

• obaly od mycích a čisticích prostředků 
• igelitové tašky, sáčky a fólie 

 
Kelímky apod. se nemusí vymývat 

• bioplasty 
• molitan, guma, linoleum, plexisklo  
• nic z PVC 
• zubní kartáčky, tuby 
• celofán 
• obaly značně znečištěné  
• obaly složené z více druhů plastů 
• blistry (BOL) 
• XPS (vytlačovaný) polystyren 
• stavební polystyren (může obsahovat 

toxické zpomalovače hoření) 
 

 

 

PAPÍR 



Stránka 4 z 8 

 

 

 

Co patří do nádoby Co nepatří do nádoby 

• noviny, časopisy  
• krabice, kartony, lepenky, papírové 

části obalů 
• sešity, bloky, diáře, deníčky, 

památníčky, žákovské knížky, indexy 
• reklamní letáky a další reklamní 

tiskoviny 
• knihy (bez tvrdých obalů), paperbacky, 

brožury 
• katalogy, telefonní seznamy 
• kancelářský papír (i ze skartovaček) 
• prezentační booklety (bez plastových 

částí) 
• dopisní obálky (klidně i s dopisy), 

pozvánky, vizitky, jízdenky 
• papírové výplně 
• papírové etikety, booklety z CD a DVD 
• obaly od potravin (mouka, cukr, obaly 

od čajových sáčků) 
• vnější papírové krabičky od zubních 

past, apod 
 
POZOR, vždy třiďte jen povrchově neupravený 

papír! 

• kopíráky - obsahují karbonový prach 

• pauzovací papír, spodní strany 
samolepek 

• papír s povrchovou úpravou, 
parciálními laky 

• křídový papír 

• povoskovaný balicí papír 

• silně znečištěný papír (od barev, lepidel, 
mastnoty, krve) 

• zalaminovaný papír (občanky, řidičáky, 
apod.) 

• toaletní papír, papírové kapesníčky, 
plenky 

• použité mokré nebo vlhké papírové 
utěrky  

• hygienické vložky, vlhčené kapesníčky a 
utěrky 

• plata od vajec 

• krabičky od cigaret 
 

 

Co nepatří do nádoby na směsný komunální odpad? 

- papír, plasty, sklo 

- biologický odpad (zbytky jídla, slupky, tráva, větve, listí) 

- nebezpečné látky (baterie, chemikálie, barvy, obaly od chemikálií, kyseliny, rozpouštědla) 

- elektronický odpad (staré počítače, mobilní telefony) 

- stavební materiály (cihly, hlína, suť) 

- pneumatiky 

- kovy 

Obraz pro Vítání občánků 

 

 
 

Obec Krompach obdržela krásný a srdečný dar – obraz 

určený pro slavnostní chvíle Vítání občánků. Jeho autorkou 

je malířka naivního umění Pavlína Vernerová, která má v 

Krompachu chalupu a k naší obci má dlouhodobý a blízký 

vztah. Její tvorba je známá svou barevností, radostí a 

laskavým pohledem na svět – a právě takový je i darovaný 

obraz. 

Malba zachycuje Krompach v jeho typické podobě: 

roubenky, kopečky, slunce, rozhledna i vřelá atmosféra, 

kterou znají ti, kdo zde žijí – a kterou si zamilují i ti 

nejmenší, které teprve vítáme na svět. Nechybí ani čáp 

přinášející miminko – symbol nového začátku a naděje. 

Obraz bude nově umístěn v zasedací místnosti obecního 

úřadu, kde se stane trvalou součástí slavnostního přivítání 

nových malých Krompašáčků. 

Paní Pavlíně Vernerové ze srdce děkujeme za tento osobní 

a krásný dar. Teď už chybí jen jediné – aby bylo koho vítat. 

Věříme, že nově narozené děti na sebe nenechají dlouho 

čekat a obraz jim bude připomínkou místa, kde jejich život 

začal. 

Věra Polanecká 

 



Stránka 5 z 8 

 

 

 

Poděkování. 
Ráda bych touto cestou chtěla poděkovat panu Běgusovi. 

Velké díky všem, co si dali tu práci a uspořádali v pátek 13. 6. 2025 důstojné, dojemné a velmi krásné rozloučení s 

Mirkem  Štěpánem. 

Poděkování patří všem jednotkám SDH, policii ČR i městské policii, všem zúčastněným členům samosprávy a zástupci církve. 

Věřím, že se Mirek na nás všechny, co jsme se s ním přišli rozloučit, se shora díval a jistě by měl velkou radost, kolik nás tam 

bylo. 

 

VŠEM VELICE DĚKUJEME 

bratr Fanda s Renčou 

 

 

 

 

KULTURA V OBCI A OKOLÍ 
 

Předpokládané akce v Krompachu do konce roku 2025 
 

Termín Akce Kdo pořádá 

červenec Kubacup – fotbalový turnaj 

a soutěž ve vaření gulášů 

Jakub Linger 

přelom září / říjen Drakiáda se sousedským 

setkáním 

Obec, Maminky 

Krompach, SpK, Hasiči 

28. 10. Setkání k výročí vzniku ČR Obec 

29. 11. Adventní dílničky a 

sousedské setkání 

Obec, SpK 

12. - 13. 12. Andělská slavnost DD  

 

Kultura v Jabloném v Podještědí 
 

5.7. Hudební večer, zahraje kapela Pegas  

18:00 hodin v zadní části areálu koupaliště  

TSM Jablonné v Podještědí  
 

23.7. Talkshow s Markem Ebenem  

Zábavný večer na zámku Lemberk ve společnosti 

charismatického moderátora, herce a muzikanta Marka 

Ebena, který přijal naše pozvání a svým osobitým 

humorem rozzáří jeden letní podvečer na zámku Lemberk.  

Akce se koná ve spolupráci se spolkem Coolturně bez 

bariér.  

Začátek: 19:00 hodin, společenský sál, zámek Lemberk  

 

Kultura Cvikov 

Výstava figurín známých pohádkových princezen. 

Poznáte je všechny nebo budete potřebovat nápovědu? A 

že je výstava jen pro holky? Není i kluci si přijdou na své. 

Galerie KC Sever. Kdy: 26. 6. 2025 - 31. 8. 2025 

III. Lužický pivofest 

Přehlídka regionálních pivovarů 

Kdy: 26. 7. 2025 

Letní kino Cvikov 

  



Stránka 6 z 8 

 

 

 

ZAJÍMAVOSTI   
 

Kostel Čtrnácti svatých pomocníků 
 

 
 

Kostelů zasvěcených Čtrnácti svatým pomocníkům je 

vícero. Nejznámějším a nevýznamnějším je bazilika 

Čtrnácti svatých pomocníků u Bad Staffelsteinu v Horních 

Francích. I u nás v Krompachu se nachází kostel, který je 

zasvěcen těmto svatým pomocníkům. 

Čtrnáct svatých pomocníků je skupina svatých uctívaných 

v římskokatolické církvi společně i samostatně, jako mocní 

přímluvci a ochránci před neštěstím a nemocemi. Mezi ně 

patří Blažej, Jiří, Achác, Erasmus, Vít, Markéta, Kryštof, 

Panteleon, Cyriak, Jiljí, Eustach, Diviš, Kateřina, Barbora 

a postupně si všechny svaté pomocníky představíme. 

Svatý Cyriak – proti pokušení, v hodině smrti 

Svatý Cyriak - jáhen a mučedník, žil v Římě ve 4. století. 

Svátek má 8.8. Ve Falci v Německu je uctíván jako patron 

vinařů, neboť má chránit především před mrazem a 

špatným počasí. V neděli nejbližší 8. srpnu jsou mu zde 

obětovány první hrozny. Je zobrazován jako mladý jáhen s 

knihou exorcismu, většinou mívá v ruce palmu na znamení 

vítězství při mučení. 

Markéta Kudrnová 

 

Tisková zpráva  
 

Babička Libereckého kraje 2025 a Oslava Mezinárodního dne seniorů 
  

Sedmý ročník krajského kola soutěže Babička 

Libereckého kraje a Oslava Mezinárodního dne seniorů se 

uskuteční 18. září 2025 od 13:00 hodin v sále Kulturního 

centra VRATISLAVICE 101010 ve Vratislavicích nad 

Nisou.  

Soutěž Babička Libereckého kraje je oblíbenou 

společenskou akcí s bohatým doprovodným programem, 

které se každoročně účastní seniorky s trvalým bydlištěm 

v Libereckém kraji. Akci pořádá Krajská rada seniorů 

Libereckého kraje. I v letošním roce je zvána široká 

veřejnost, která si může užít příjemné a zábavné odpoledne 

ve společnosti soutěžících a za doprovodu hudby. Účast 

není omezena věkem.  

Na soutěž naváže od 15:00 hodin program věnovaný 

Oslavě Mezinárodního dne seniorů. Krajská rada seniorů 

Libereckého kraje ve spolupráci s Libereckým krajem 

připravila společenské odpoledne s atraktivním hudebním 

vystoupením určené pro seniory.  

Více informací o akci naleznete na webových stránkách 

www.krs-lk.cz.  

Akci pořádá Krajská rada seniorů Libereckého kraje za 

finanční podpory Libereckého kraje.  

Bonne dei z. s.  
 

 

Současně bychom Vás rádi požádali o pomoc s 

nalezením šikovné seniorky (ve věku nad 60 let) z Vaší 

obce, souboru či sdružení, která se ve svém volném čase 

věnuje aktivitám, jako jsou tanec, zpěv, hra na hudební 

nástroj, malování, recitace, divadlo, psaní knih či básní, 

pletení, patchwork, fotografování, keramika, cvičení a 

další tvůrčí či pohybové činnosti. 

Rádi bychom se s takovou dámou spojili a nabídli jí 

příležitost představit své dovednosti v rámci naší soutěže. 

 

Mgr. Pavla Řechtáčková  

Předsedkyně spolku  

Bonne dei z.s., www.bonnedei.cz 

Tel:777137839, bonne-dei@seznam.cz info@bonnedei.cz 

 

mailto:bonne-dei@seznam.cz
mailto:info@bonnedei.cz


Stránka 7 z 8 

 

 

 

 

Informace z ĎASu  

(pozn.  ĎAS = divadelní amatérský spolek) 

 

Ďas se snaží, aby opět přispěl nějakým novým 

představením k dobré pohodě v Krompachu  a okolí. 

Naše principálka Stáňa Jachnická s dramaturgyní 

Evou Sukovou pro ĎAS chystají novou hru, kterou 

ĎAS musí nacvičit a odehrát včetně 3 repríz do 30. 6. 

2026. 

A proč právě tento termín? Je to podmínka dotace pro 

ochotnická divadla, kterou vypsal Krajský úřad 

Libereckého kraje a o kterou ĎAS požádal. Herci by 

si rádi trochu zjednodušili a ulehčili život a koupili si 

lehké, skládací, jednoduše manipulovatelné a 

obměňovatelné kulisy – paravány. Nyní ĎAS jezdí na 

představení s těžkou konstrukcí, kterou musí mužská 

část souboru před představením nakládat do aut, pak 

složitě sestavovat a šroubovat a po představení 

demontovat a znova nakládat do velkých aut, do 

osobáků se to nevejde. A protože po takovém 

„tělocviku“ se dostaví spíš únava než nadšení 

pro „dobrý herecký výkon“, chceme si koupit lehké 

skládací (do tašky) paravány, na které dámská část 

souboru vždy ušije látkové potahy-kulisy a bude 

postaveno raz dva. Takže nám držte palce, abychom 

dotaci získali a mohli si vysněné paravány koupit. 

Jejich cena není tak úplně malá. 

A po prázdninách ještě hrajeme úspěšné představení  

A karty přece nelžou… 16. 9. ve Cvikově na Loutkové 

scéně, kterou nám laskavě pro toto představení 

zapůjčil soubor NOPOĎ a  18. 10. v divadle Za plotem 

v areálu Psychiatrické nemocnice Bohnice. Budeme 

rádi, když se na nás přijdete podívat a třeba budeme 

mít už i ty nové paravány-kulisy.  

Za ĎAS Jindra Kalitová

 

Něco pro dobrou náladu 
 

Myš  (od našeho pravidelného dopisovatele) 

 

To, co vám teď budu vyprávět, se stalo už hodně 

dávno. Jak dávno, to už nevím, ale dalo by se to 

spočítat podle hospody. V hospodě byl ještě strejda 

pan Bubla s manželkou neboli tetou Bublovou. 

Milošova máma kdysi byla modistkou a jednou 

přivezla na chalupu nějaké zbytky a odstřižky látek, že 

se to na něco možná bude ještě hodit. Ona byla velice 

šikovná. Šila nám třeba z neopotřebovaných nohavic 

starých džín kšiltovky, tenkrát hrozně moderní a v 

obchodech nedostupné. Těmi odstřižky to lemovala, 

vypadalo to krásně. My jsme se v těch odstřižkách 

přehrabovali a mně se zalíbil takový malý kousek 

látky, bylo to šedivé a hebké jako myší kožíšek. Dostal 

jsem nápad. Já z toho udělám myš a v hospodě bude 

sranda. Ušil jsem malou myšku, hrál jsem si s tím 

skoro celý den. Vycpané bříško, ukroucený ocásek, 

ouška, ze smetáku jsem vytrhl žíně na fousy, z 

červených špendlíků očička. Povedla se mi, byla 

opravdu jako živá. Vzal jsem ji do hospody a čekal, až 

bude vhodná situace.  

Když byla hospoda plná, tak jsme na sebe s Milošem 

mrkli a začalo to. Já jsem se vrhl na zem a křičel jsem 

„Miloši honem, honem, přines smeták, za piánem je 

myš“. Všichni zpozorněli, neboť jsme u toho 

samozřejmě dělali rámus. Miloš šťoural za piáno, já se 

válel po zemi a křičel „je tam, je tam, víc vlevo, přihraj 

mi ji, já ji chytím“. Dlouho nám to nešlo, celá hospoda 

byla v pozoru a já ji najednou jako chytil, jenže ona mi 

zase vypadla z rukou a byla pod stolem. Tak jsme ji 

pod stoly chytali, Miloš šťoural smetákem, já lezl po 

čtyřech a dělal rámus. Všechny ženské ječely a byly 

na stole, my poráželi židle a zase jsme ji chytili. Miloš 

uměl rukou takovou fintu, že si ji dal do dlaně a ona 

mu po té ruce jako popoběhla jako živá a pak mu zase 

spadla. Tak jsme ji za neustálého jekotu zase lovili a 

káceli židle, některé ženské vylezly na kulečník. Pak 

se Miloš vrhnul na zem, chytil ji a vítězoslavně vylezl 

z pod stolu s myší v hubě. Hospoda zpozorněla a 

všichni pochopili, že to byl vtip. Pak jsme myš nechali 

kolovat a já se dmul pýchou, jak můj umělecký výtvor 

všichni chválili a obdivovali. Kde ta myš skončila, to 

už nevím, protože je to už opravdu hodně dávno. A 

takovýchto ptákovin jsme se nadělali spousty. 
JP. 

 

 

 

Milí čtenáři Krompašských rozhledů, 
přejeme Vám krásné a sluncem prozářené letní prázdniny plné odpočinku, zážitků a radosti. Ať už se vydáte na 

cesty, nebo zůstanete v Krompachu, užijte si každý okamžik! 
Vaše redakce 

 



Stránka 8 z 8 

 

 

 

 

 

Tři obrázky ze slavností Vítání léta 2025 v Krompachu a odkaz na celé elektronické sdílené album 

 

https://photos.app.goo.gl/ZFzv3kaS91zgoMQR8 ………..  odkaz na sdílené album 

 

Pro procvičení mozku 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozvoz plynu: 12. 7. 2025 
       mobil.: 777 174 836 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakční rada má právo zamítnout příspěvky, které budou  

v rozporu se statutem periodika. 

Vydavatel nenese zodpovědnost za obsah zveřejněné inzerce a 

případné následné škody. 

Stanovisko redakce nemusí nutně odpovídat obsahu 

zveřejněných příspěvků. 

Vydavatel: Sdružení pro Krompach z.s., IČO: 28553161  

Sídlo redakce: Valy 75, 471 57, Krompach  

tel: 606716792, 602225099, 

e-mail: spk_krompach@volny.cz; kalitovi@volny.cz 

Redakce: Rudolf Kalita 

Redakční rada Krompašských rozhledů:  

Mgr. Věra Polanecká, MBA; Ing. Jindřiška Kalitová;  

Bc. Markéta Kudrnová; Jan Horáček 

DTP: Rudolf Kalita 

Tisk: Obec Krompach, 471 57, Krompach 49 

Povoleno: Evidenční číslo MK: E 18130  

Náklad: 

• 30 - 50 ks tiskem 

• internetové stránky Sdružení pro Krompach z.s. 

• elektronická verze e-mailem cca 150 x 

4   1  6   5 

         

8  2    1  9 

 6   8   3  

   7  9    

 7   4   1  

6  4    2  3 

         

1   4  5   7 

6        3 

 3   2   1  

  9 4  5 8   

   1  7    

8        4 

   5  4    

  7 2  6 4   

 5   1   3  

9        6 

https://photos.app.goo.gl/ZFzv3kaS91zgoMQR8
mailto:spk_krompach@volny.cz
mailto:kalitovi@volny.cz

